
48 – São Paulo, 63  (113) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 19 de junho de 2018

SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA 

LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA PELO DECRE-

TO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES DE SEU 

REGIMENTO INTERNO, COMUNICA O CANCELAMENTO DA 

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR AMPLIADO 

– CDA, MARCADA PARA O PRÓXIMO DIA 22 DE JUNHO 

DE 2018 (SEXTA-FEIRA), DAS 09H30 ÀS 12H00, NA SEDE 

DO CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º 

ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO-SP.

ELIANA FERNANDES LOUREIRO VICTORIANO

Presidente – COMAS/SP

ORIENTAÇÃO E INTEGRAÇÃO SOCIAL - inscrita no CNPJ: 
sob o número 43.420.520/0001-66. O certificado é válido 
até 30/06/2021 e deverá ser retirado nesta SAS, a partir 
de 01/07/2018. A vigência do certificado está sujeita a 
reavaliação a qualquer tempo, a critério dos setores téc-
nicos competentes da SMADS, nos termos da legislação 
pertinente.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DE SÃO PAULO – COMAS – SP

COMUNICADO - COMAS-SP Nº 190/2018
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE 

ral Gota De Esperança,CNPJ07.028.320/0002-80, de acordo 
com a minuta de documentos visando ao repasse do recurso 
financeiro do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
PNAE para o CEI Gota de Esperança I INEP:35584812. II-A do-
cumentação exigida pela Portaria nº 8.784/2016 deverá estar 
em vigor na data da assinatura do Termo.III-Após a assinatura 
,remeta-se á Coordenadoria de alimentação Escolar os docu-
mentos necessários á formalização do Repasse, nos termos do 
Inciso VIII do art 6°da Portaria n° 8.784/2016.IV- Após publi-
cação, remete-se ao setor de alimentação Escolar para publi-
cação do extrato.Diretoria Regional de Educação São Mateus.

 ESPORTES E LAZER
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 092/2018
PARA: CLUBE DA COMUNIDADE “JARDIM VERA CRUZ”.
O Departamento de Gestão dos Equipamentos Esportivos – 

DGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “JARDIM VERA CRUZ”.

Considerando as disposições dos arts. 32 a 37, do 
capítulo VIII e arts. 38 a 40 do capítulo IX do Estatuto 
Social em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 31/07/2018 às 11h30, As-
sembleia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto Social;

- Ordem do dia:
a) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
b) alteração do Estatuto Social para adequação à portaria 

n° 15/SEME-G/2017;
c) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2018/2020.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas associações 
componentes com direito a voto:

1 - A Assembleia Geral Extraordinária do CLUBE DA CO-
MUNIDADE “JARDIM VERA CRUZ” será realizada em SEME/
DGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino, no 
dia 31/07/2018 às 10h30 em primeira convocação, consoante 
o disposto no art. 36 do Estatuto Social, e em segunda con-
vocação às 11h00 com qualquer número de representantes 
presentes.

2 - As associações que constam como associadas categoria 
“A” do CLUBE DA COMUNIDADE “JARDIM VERA CRUZ” são: 
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA VILLA REAL FUTEBOL CLUBE e ASSO-
CIAÇAO ESPORTIVA COBAN FUTEBOL CLUBE.

3 - A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, 
Secretário,primeiro e segundo Tesoureiro) e o Presidente do 
Conselho Fiscal das associações categoria “A” que permane-
cerem como associadas categoria “A”, terão direito a voto se 
estiverem em dia com atas e taxas junto a SEME – Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer e comparecerem com seus re-
presentantes. Os associados da categoria “B”, se apresentado 
o livro de registro, terão direito a voto desde que em dia com 
suas obrigações junto a Associação ou Clube da Comunidade. 
Não serão aceitos votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art. 38, do inciso I do Estatuto Social em vigor e o seu regis-
tro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão 
aceitos até o dia 10/07/2018 das 08h00 às 17h00 na Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer/ DGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591, Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS.

A Supervisão de Assistência Social VILA MARIANA/ SAS 
VM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
10/SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer dos setores 
técnicos competentes, resolve DEFERIR o requerimento de 
renovação do Certificado de Credenciamento nº 30.458 da: 
ASSOCIAÇÃO UNIÃO BENEFICENTE DAS IRMÃS DE SÃO VI-
CENTE DE PAULO DE GYSEGEM – AUBISVPG inscrita no CNPJ: 
sob o número 61.000.638/0001-71. O certificado é válido 
até 30/06/2021 e deverá ser retirado nesta SAS, a partir de 
01/07/2018. A vigência do certificado está sujeita a reavaliação 
a qualquer tempo, a critério dos setores técnicos competentes 
da SMADS, nos termos da legislação pertinente.

DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVAÇÃO 
DE CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS

A Supervisão de Assistência Social Freguesia do Ó - SAS/FÓ 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 
10/SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer do setor técnico 
competente resolve DEFERIR o requerimento de renovação do 
Certificado de Credenciamento nº 08.333 da: Ação Comunitária 
Todos Irmãos inscrita no CNPJ sob o nº 47.383.864/0001-01. O 
certificado é válido até 30/06/2021 e deverá ser retirado nesta 
SAS a partir de 01/07/2018. A vigência do certificado está sujeito 
à reavaliação a qualquer tempo a critério dos setores técnicos 
competentes da SMADS nos termos da legislação pertinente.

DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS.

A SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VILA MARIANA/ 
SAS VM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 10/SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer dos 
setores técnicos competentes, resolve DEFERIR o requerimento 
de renovação do Certificado de Credenciamento nº 30.176 da 
ASSOCIAÇÃO PRÓ-HOPE – APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER 
- inscrita no CNPJ: sob o número 02.072.483/0001-65. O certi-
ficado é válido até 30/06/2021 e deverá ser retirado nesta SAS, 
a partir de 01/07/2018. A vigência do certificado está sujeita a 
reavaliação a qualquer tempo, a critério dos setores técnicos 
competentes da SMADS, nos termos da legislação pertinente.

DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS.

A SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VILA MARIANA/ 
SAS VM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 10/SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer dos 
setores técnicos competentes, resolve DEFERIR o requerimento 
de renovação do Certificado de Credenciamento nº 30.575 da 
ASSOCIAÇÃO CASA DA FAMÍLIA inscrita no CNPJ: sob o núme-
ro 08.608.749/0001-28. O certificado é válido até 30/06/2021 
e deverá ser retirado nesta SAS, a partir de 01/07/2018. A 
vigência do certificado está sujeita a reavaliação a qualquer 
tempo, a critério dos setores técnicos competentes da SMADS, 
nos termos da legislação pertinente.

DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS.

A SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VILA MARIA-
NA/ SAS VM, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria 10/SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer 
dos setores técnicos competentes, resolve DEFERIR o reque-
rimento de renovação do Certificado de Credenciamento nº 
3054 da APOIE - ASSOCIAÇÃO PARA PROFISSIONALIZAÇÃO, 

da Resolução do CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, em 
que: VT = A x D x C (VT = valor a ser transferido; A = número 
de alunos; D = número de dias de atendimento; C = valor per 
capita. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .DATA DA LAVRATURA: 
12/06/2018. SIGNATÁRIOS: MARCIA MARQUES DOS SANTOS 
SME-DRE-IQ – DULCINEA ACUNA-CONVENIADA.

EXTRATO DO TERMO DE REPASSE PNAE/SME/DRE Nº 
17/2018-IQ – PROCESSO 6016.2018/0033667-9 - PARTES: PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DRE – ITAQUERA e CASA DO 
CRISTO REDENTOR - CNPJ nº:62.366.844/0001-08. VIGÊNCIA: 
A PARTIR DE 12/06/2018, ENQUANTO PERDURAREM AS CON-
DIÇÕES PARA OS REPASSES DOS RECURSOS FINANCEIROS 
DO FNDE/PNAE. OBJETO: REPASSAR O RECURSO FINANCEIRO 
RELATIVO AO PNAE PARA O :. 1.1. NOME: CEI CASA DO CRISTO 
III. 1.2. ENDEREÇO: RUA VALE DO IPOJUCA, Nº41, ITAQUERA 
1.3. CNPJ Nº: 62.366.844/0001-08. 1.4. O valor a ser transferido 
será calculado conforme art. 38 da Resolução do CD/FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, em que: VT = A x D x C (VT = valor 
a ser transferido; A = número de alunos; D = número de dias de 
atendimento; C = valor per capita. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
.DATA DA LAVRATURA: 12/06/2018. SIGNATÁRIOS: MARCIA 
MARQUES DOS SANTOS SME-DRE-IQ – DULCINEA ACUNA-
-CONVENIADA.

EXTRATO DO TERMO DE REPASSE PNAE/SME/DRE Nº 
18/2018-IQ – PROCESSO 6016.2018/0028056-8 - PARTES: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DRE – ITAQUERA 
e CASA DO CRISTO REDENTOR - CNPJ nº:62.366.844/0001-08. 
VIGÊNCIA: A PARTIR DE 12/06/2018, ENQUANTO PERDURAREM 
AS CONDIÇÕES PARA OS REPASSES DOS RECURSOS FINANCEI-
ROS DO FNDE/PNAE. OBJETO: REPASSAR O RECURSO FINAN-
CEIRO RELATIVO AO PNAE PARA O :. 1.1. NOME: CEI CRISTO 
REDENTOR. 1.2. ENDEREÇO: RUA AGRIMENSOR SUGAYA, Nº 
986, ITAQUERA 1.3. CNPJ Nº: 62.366.844/0001-08. 1.4. O valor 
a ser transferido será calculado conforme art. 38 da Resolução 
do CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, em que: VT = A x 
D x C (VT = valor a ser transferido; A = número de alunos; D 
= número de dias de atendimento; C = valor per capita. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .DATA DA LAVRATURA: 12/06/2018. 
SIGNATÁRIOS: MARCIA MARQUES DOS SANTOS SME-DRE-IQ 
– DULCINEA ACUNA-CONVENIADA.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - ITAQUERA

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR-CENTS

6016.2018/0033399-8.Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, Portaria 34/SMG/17,alterada pela Portaria 10/
SMG/18 nos termos da manifestação do Setor de Parcerias/
CENTS, Setor de Parcerias/Contabilidade e Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da OSC Associação de Atendimento Comu-
nitário da Vila Nova Curuçá – CNPJ 02.971.464/0001-70, no Ca-
dastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

6016.2018/0034505-8.Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, Portaria 34/SMG/17,alterada pela Portaria 10/
SMG/18 nos termos da manifestação do Setor de Parcerias/
CENTS, Setor de Parcerias/Contabilidade e Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da OSC União Social Amigos do Jardim 
Robru – CNPJ 48.947.071/0001-22, no Cadastro Único das 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

6016.2018/0033646-6.Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, Portaria 34/SMG/17,alterada pela Portaria 10/
SMG/18 nos termos da manifestação do Setor de Parcerias/
CENTS, Setor de Parcerias/Contabilidade e Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da OSC Associação União dos Moradores 
do Multirão Inácio Monteiro ADJ – CNPJ 96.513.601/0001-77, 
no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor 
– CENTS.

6016.2018/0034295-4.Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, Portaria 34/SMG/17,alterada pela Portaria 10/
SMG/18 nos termos da manifestação do Setor de Parcerias/
CENTS, Setor de Parcerias/Contabilidade e Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da OSC Associação Beneficente Salvador 
e Vallin – CNPJ 00.090.610/0001-23, no Cadastro Único das 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 6016.2018/0034805-7
CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO 

TERCEIRO SETOR – CENTS
6016.2018/0033260-6 – ASSOCIAÇÃO FRATERNIDADE 

CASA ESPERANÇA E VIDA - Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, na Portaria SMG nº 34/17 e nos termos da manifes-
tação do Setor de Convênios/CENTS e da Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO FRATERNIDADE CASA 
ESPERANÇA E VIDA - CNPJ 18.073.109/0001-14, no Cadastro 
Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 EXTRATO DO TERMO DE REPASSE 57/DRE-
-BT/2018

CEI ALEGRIA DE VIVER –DRE – BUTANTÃ - PROCESSO: 
6016.2018/0030209-0

PARTES: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DRE – BU-
TANTÃ e SOCIEDADE BENEFICENTE ALEGRIA DE APRENDER.

CNPJ nº: 18.249.301/0001-19
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DE LAVRATURA, ENQUANTO 

PERDURAREM AS CONDIÇÕES PARA OS REPASSES DOS RECUR-
SOS FINANCEIROS DO FNDE/PNAE.

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE TERMO DE REPASSE PARA RECE-
BIMENTO DE RECURSO FINANCEIRO RELATIVO AO PNAE.

A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL manterá em fun-
cionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as 
seguintes características:

1.1. NOME: CEI ALEGRIA DE VIVER
1.2. ENDEREÇO: Baltazar Samper, nº 205, Bairro Parque 

Ipê .
1.3. CAPACIDADE DE ATENDIMENTO: 109 crianças, sendo 

49 de berçário.
1.4. FAIXA ETÁRIA: 0 a 3 anos
1.5. O valor a ser transferido será calculado conforme art. 

38 da Resolução do CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, 
em que: VT = A x D x C (VT = valor a ser transferido; A = 
número de alunos; D = número de dias de atendimento; C = 
valor per capita.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.24.12.306.3010.2801.33
504100.02

DATA DA LAVRATURA: 15/06/2018
SIGNATÁRIOS: RUI FRANCISCO DA SILVA - DRE – BUTANTÃ 

e JONAS DE SÁ SOARES LIMA - PRESIDENTE DA SOCIEDADE 
BENEFICENTE ALEGRIA DE VIVER.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL
, Instituto Educacional Social e Cultural Gota da 

Esperança,CNPJ 07.028.320/0002-80,celebração de Termo de 
Repasse –CEI Gota da EsperançaI,I-À vista dos elementos que 
instruem o presente em especial da manifestação dos Setores 
Técnicos desta Diretoria Regional de Educação e com funda-
mento na Portaria nº 8.784/2016/,AUTORIZO,a Celebração do 
Termo de Repasse com o Instituto Educacional Social E Cultu-

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - DIEOF

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS REALIZADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 
DO GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA EM MAIO DE 2018, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E O ARTIGO 116 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
PAULO
NOTA DE 
EMPENHO CREDOR OBJETO QUANTITATIVO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
46.060 Arlinton Nakazawa Adiantamento   522,85
46.168 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
 Município de São Paulo - PRODAM-SP S/A Tecnologia da Informação   706.099,92
47.086 Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência - DATAPREV Processamento de dados   978,53
47.520 Arlinton Nakazawa Adiantamento   20.000,00
47.537 Eliane Ostrowski Adiantamento   7.000,00
47.609 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   2.180,34
47.615 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   2.180,34
47.627 Representações Seixas S/A Locação - Edifício Andraus   2.789,30
47.628 Representações Seixas S/A Locação - Edifício Andraus   125,52
47.640 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   2.972,56
47.644 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   972,39
47.682 Garabet Kissajikian Junior Locação - Edifício Andraus   56.039,04
47.685 Garabet Kissajikian Junior Locação - Edifício Andraus   5.157,00
47.687 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   11.943,68
47.689 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   1.802,00
47.720 Garabet Kissajikian Junior Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.724 Garabet Kissajikian Junior Locação - Edifício Andraus   2.490,16
47.725 Eduardo Armenio Kissajikian Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.726 Eduardo Armenio Kissajikian Locação - Edifício Andraus   2.490,16
47.728 Levon Kissajikian Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.731 Levon Kissajikian Locação - Edifício Andraus   2.490,16
47.732 Marco Antonio Kissajikian Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.735 Marco Antonio Kissajikian Locação - Edifício Andraus   2.490,16
47.736 Noria Kissajikian Silva Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.740 Noria Kissajikian Silva Locação - Edifício Andraus   2.490,16
47.743 Elisabete Kissajikian Câncio Locação - Edifício Andraus   27.059,51
47.745 Noria Kissajikian Silva Locação - Edifício Andraus   2.490,17
47.747 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   34.696,04
47.751 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   15.045,58
48.048 Regina Helena Suzano Arantes Mikalauskas Adiantamento   400,00
48.156 Cast informática S/A Tecnologia da Informação   1.713.323,75
48.271 MA 23 Participações e Consultoria Empresarial Ltda. Locação - Edifício Andraus   54.374,17
48.281 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   11.895,64
48.287 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   7.631,19
48.299 Marco Antonio Kissajikian Locação - Edifício Andraus   22.859,73
48.309 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   3.205,64
48.320 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   10.781,90
48.327 Noria Kissajikian Silva Locação - Edifício Andraus   21.449,74
48.331 Condomínio Edifício Andraus Condomínio - Edifício Andraus   10.210,36
48.336 Secretaria Municipal de Finanças - SF IPTU - Edifício Andraus   1.492,76
49.919 Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda. Participação em Evento Cultural   7.150,00
49.935 Reprograf Comercial Ltda. EPP Manutenção de Equipam. de Digitalização   8.542,23
50.256 Fundação Instituto De Pesquisas Econômicas - FIPE Pesquisa Índice de Preços   1.119,68
50.393 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Postagem de Correspondências   1.000.000,00
51.661 Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais Contribuição Associativa   143.803,52
52.788 Ewave do Brasil Informática Ltda. Suporte a Tecnologia da Informação   768.124,00
52.867 Luiz Gessivaldo de Jesus Silva - EPP Manut. de Aparelhos de Ar Condicionado   5.094,11
54.364 Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A. Energia Elétrica   280.000,00
54.679 Servidores da Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Transporte Auxílio Transporte   7.480,35
54.690 Servidores da Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Transporte Auxílio Transporte   53.121,96
54.692 Serv. Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Refeição Auxílio Refeição   18.286,10
54.718 Serv. Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Refeição Auxílio Refeição   328.689,77
54.732 Serv. Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Refeição Vale Alimentação   17.799,48
54.737 Serv. Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Refeição Vale Alimentação   99.906,71
54.805 Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e Pesquisas 
 na Administração Pública - INP - Ltda. Participação em Evento Cultural   3.700,00
55.680 Departamento de Estradas de Rodagem Multas de Transito   170,24
55.689 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
 Município de São Paulo - Prodam-SP S/A Tecnologia da Informação   466.000,00
TOTAL DE NOTAS DE EMPENHO DE SERVIÇOS    6.114.416,15
45.610 Brasforma Industria e Comercio Ltda. Suportes Para Bicicletas 28 23,66 662,48
45.649 Danprint Comercio e Serviço e Comunicação Visual Ltda. - Me Banners   474,02
46.287 Agua Mania Distribuidora de Agua Mineral Ltda.- Me Água Mineral 1.000 6,90 6.900,00
46.656 Ciplac Comércio de Placas e Carimbos Ltda. Letreiro e Logo 1 5.940,00 5.940,00
50.026 Ciplac Comércio de Placas e Carimbos Ltda. Material de Expediente   1.180,00
53.882 Delim Mercantil Eireli Tapetes   4.113,39
TOTAL DE NOTAS DE EMPENHO DE COMPRAS    19.269,89
TOTAL GERAL DE NOTAS DE EMPENHO    6.133.686,04
7.267 Marcelo das Neves Pires Transportes-Me Moto frete   8.000,00
8.007 Rodrigues Cruz Telecomunicação & Eletricidade Eireli - EPP Manut. em sistema de telefonia   4,10
8.864 Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP Diagramação e impressão de boletins, 
  relatórios, cartilhas e folhetos   77.269,02
15.495 Luiz Gessivaldo de Jesus Silva - EPP Manut. de Aparelhos de Ar Condicionado   5.094,11
16.497 Clarity Sistemas de Energia Ltda. - EPP Manutenção de Nobreak e Estabilizador   311,11
18.981 Cast informática S/A Tecnologia da Informação   547.823,75
21.218 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
 Município de São Paulo - Prodam-SP S/A Tecnologia da Informação   143.934,94
39.139 Terrão comercio E Representações Eireli Copos em poliestireno transparente   10.632,00
TOTAL DE NOTAS DE EMPENHO CANCELADOS EM MAIO/2018    793.069,03

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO - DIMOB

 COMUNICAÇÃO DE INTIMAÇÕES - DIMOB
"Nos termos do artigo 34 da Lei Municipal nº 14.107, 

de 12 de dezembro de 2005, fica(m) INTIMADO(S) os 
interessado(s) abaixo relacionado(s) a prestar esclarecimentos 
para instrução do(s) processo(s) administrativo(s) no prazo de 
15 dias.

Os documentos solicitados deverão ser enviados por e-mail 
ao endereço sfjuntada@prefeitura.sp.gov.br (identificar no 
assunto: “”DIMOB - Atendimento à chamada””), EXCETO se 
houver convocação expressa para comparecimento.

Este comunicado será encaminhado por via postal. Não 
atendida a intimação, o processo será julgado no estado em 
que se encontrar.”

6017.2017/0021238-8 - MARIA IZABEL DE ANDRADE 
DE MEDEIROS

Enviar para o correio eletrônico sfjuntada@prefeitura.
sp.gov.br os seguintes documentos:

"CÓPIA DA MATRICULA DO CARTÓRIO DO REGISTRO DE 
IMÓVEIS ATUALIZADA.

-\> CÓPIA DA PLANTA COMPLETA, COM METRAGENS DE 
TODAS AS CONSTRUÇÕES EXISTENTES, COMO A MENÇÃO DA 
UTILIZAÇÃO DE CADA DEPENDÊNCIA E RESPECTIVAS NUME-
RAÇÕES."

2016-0.039.074-5 - AMILTON FERREIRA DE LIMA
Enviar para o correio eletrônico sfjuntada@prefeitura.

sp.gov.br os seguintes documentos:
"-\> CÓPIA DA PLANTA COMPLETA, COM METRAGENS 

DE TODAS AS CONSTRUÇÕES EXISTENTES, COMO A MENÇÃO 
DA UTILIZAÇÃO DE CADA DEPENDÊNCIA E RESPECTIVAS 
NUMERAÇÕES."

 COMUNICAÇÃO DE INTIMAÇÕES - DIMOB
"Nos termos do artigo 34 da Lei Municipal nº 14.107, de 12 

de dezembro de 2005, fica(m) INTIMADO(S) os interessado(s) 
abaixo relacionado(s) a prestar esclarecimentos para instrução 
do(s) processo(s) administrativo(s) no prazo de 15 dias.

Os documentos solicitados deverão ser enviados por e-mail 
ao endereço sfjuntada@prefeitura.sp.gov.br (identificar no 
assunto: “”DIMOB - Atendimento à chamada””), EXCETO se 
houver convocação expressa para comparecimento.


